
 

 

 

 

 

ประกาศมหาวทิยาลยัพะเยา 
เรื่อง  การเข้า-ออก มหาวิทยาลัยพะเยา  

ในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาดโรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019  

หรอืโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19))                          

 
 

  ตามที่ มหาวิทยาลัยได้ออกประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง มาตรการการป้องกันและ

ควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) สำหรับ

บุคลากร นิสติ นักเรียนของมหาวิทยาลัย และประชาชนทั่วไป ลงวนัที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2564 นั้น  

  เพื่อให้การเข้า-ออก มหาวิทยาลัยพะเยา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสอดคล้อง 

กับการดำเนินการของจังหวัดพะเยา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 28 มาตรา 33 และมาตรา 39 

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. 2553 ความในข้อ 13 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา 

ว่าด้วย การรักษาการแทนและการมอบอำนาจให้ปฏิบัติการแทนของผู้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัย

พะเยา พ.ศ. 2562 และคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา ที่ 2771/2564 ลงวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2564 เรื่อง  

มอบอำนาจให้รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา ฉบับที่ 2 จึงออกประกาศ

มหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง การเข้า-ออก มหาวิทยาลัยพะเยา ในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาด 

โรคติดเชือ้ไวรัสโคโรนา 2019 หรอืโรคโควิด-19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) ดังนี้ 

  ข้อ 1  ให้ผู้ที่เดินทางเข้า-ออก มหาวิทยาลัยพะเยาทุกคน สแกน QR-Code “มพ.ชนะ”  

ทุกครั้ง ณ จุดผ่านเข้า-ออกพื้นที่มหาวิทยาลัย ได้แก่ บริเวณประตูศรีโคมคำ และบริเวณประตู 

หน้าคณะวิศวกรรมศาสตร์ ดังนี้ 

 

 

 

 

 

  ข้อ 2  การเดินทางเข้ามาภายในมหาวิทยาลัยพะเยา ให้ปฏิบัติดังนี้ 

                               (1)  กรณีบุคลากร นิสติ และนักเรียน 

  (1.1) ให้กรอกแบบฟอร์มขอเข้าพื้นที่มหาวิทยาลัยพะเยา ล่วงหน้าอย่างน้อย  

1 วันทำการ ก่อนวันที่จะเดินทางเข้ามาภายในมหาวิทยาลัย เพื่อเสนอรองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี  

ที่มีอำนาจหน้าที่ในการกำกับ การบริหาร สั่งการ หน่วยงาน หรือหัวหน้าส่วนงาน ตามแต่กรณี 

พิจารณา... 



 
-2- 

 

พิจารณาอนุญาตการเข้ามาภายในมหาวิทยาลัย โดยให้คำนึงถึงความจำเป็นและความเหมาะสม  

โดยกรอกข้อมูลผ่านทางเว็บไซต์ https://chana.up.ac.th/ หรอืโดยการสแกน QR-Code นี ้

 

 

 

 

 

 

QR-Code กรอกแบบฟอร์มขอเข้าพื้นท่ีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 

  (1.2) เมื่อได้รับอนุญาตให้เข้ามาภายในมหาวิทยาลัยเรียบร้อยแล้ว ให้แสดง

หลักฐานการได้รับอนุญาต พร้อมกับสแกน QR-Code “มพ.ชนะ” ณ จุดผ่านเข้า–ออกพื้นที่มหาวิทยาลัย  

และแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรอืบัตรแสดงตนอื่น ๆ ต่อเจา้หนา้ที ่

 (2)  กรณีประชาชนทั่วไป ให้งดเว้นการเดินทางเข้ามาภายในมหาวิทยาลัย  เว้นแต่ 

กรณีมีเหตุจำเป็นที่ต้องเดินทางเข้ามาภายในมหาวิทยาลัยซึ่งไม่อาจหลกีเลี่ยงได ้ให้ดำเนินการดังนี ้

  (2.1) ให้กรอกแบบฟอร์มขอเข้าพื้นที่มหาวิทยาลัยพะเยา ล่วงหน้าอย่างน้อย  

1 วันทำการ ก่อนวันที่จะเดินทางเข้ามาภายในมหาวิทยาลัย เพื่อเสนอรองอธิการบดีที่มีอำนาจหน้าที่ 

ในการกำกับ การบริหาร สั่งการ การอนุญาตการเข้า–ออกพื้นที่ภายในมหาวิทยาลัย พิจารณาอนุญาต 

การเข้ามาภายในมหาวิทยาลัย โดยให้คำนึงถึงความจำเป็นและความเหมาะสม โดยกรอกข้อมูล 

ผ่านทางเว็บไซต์ https://chana.up.ac.th/ หรือโดยการสแกน QR-Code นี้ 

 

 

 

 

 

 

 

QR-Code กรอกแบบฟอร์มขอเข้าพื้นท่ีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 

  (2.2) เมื่อได้รับอนุญาตให้เข้ามาภายในมหาวิทยาลัยเรียบร้อยแล้ว ให้แสดง

หลักฐานการได้รับอนุญาต พร้อมกับสแกน QR-Code “มพ.ชนะ” ณ จุดผ่านเข้า–ออกพื้นที่มหาวิทยาลัย  

และแสดงบัตรประจำตวัประชาชน หรอืบัตรแสดงตนอื่น ๆ ต่อเจา้หนา้ที ่

ข้อ 3 ใหผู้ท้ี่... 

 



 
-3- 

 ข้อ 3  ให้ ผู้ ที่ เดิ นทางมาจากทุ กเขตพื้ นที่ ที่ มี สถานการณ์ การแพร่ระบาดของ 

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ปฏิบัติตามมาตรการควบคุมป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  

ตามหลักปฏิบัติ D-M-H-T-T กล่าวคือ การเว้นระยะห่างทางสังคมอย่างน้อย 1 เมตร สวมหน้ากากอนามัย

หรือหน้ากากผ้า หมั่นล้างมือด้วยสบู่หรือเจลแอลกอฮอล์ ตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย และใช้แอปพลิเคชั่น 

“ไทยชนะ” หรือการจดบันทึกข้อมูลทดแทน ตลอดจนถึงการปฏิบัติ ตามมาตรการการป้องกันและ 

ควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

 ทั้งนี้   ตั้งแต่วันที่   16  เมษายน  พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

จากมหาวิทยาลัยเป็นอย่างอื่น 

  ประกาศ  ณ  วันที่  14  เมษายน  พ.ศ. 2564 

   

 

  (รองศาสตราจารย์ ดร.ดิเรก  ธีระภูธร) 

                   รองอธิการบดีฝ่ายการคลังและสื่อสารองค์กร  ปฏิบัติการแทน 

                                                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 

 

 

 

 

 

aid
.


